PORTARIA N° 279/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando que na reunião do CREA Norte ocorrida no Acre no dia 28/05/2018 foi

aprovado um cronograma para implantação do aplicativo do CREA-AC nos demais CREAs da

região norte;

Considerando que serão custeados pela Mútua Nacional a compra das passagens aéreas e o

pagamento de 02 (duas) diárias, porém será necessário que o colaborador do ACRE esteja

mais alguns dias no CREA-PA para implementação de novas funcionalidades específicas do

CREA-PA no aplicativo;

Considerando que o colaborador do ACRE MARCELO FERREIRA PESSOA estará em Belém

para implantação do aplicativo nos dias 9 e 10 de julho com diárias pagas pela mútua e

necessitará ficar até o dia 15 de julho com diárias pagas pelo CREA-PA;

RESOLVE:

CONCEDER 04 e 1/2 (quatro e meia) diárias e 01 (um) Auxílio Translado para o colaborador

do ACRE MARCELO FERREIRA PESSOA, para custear despesas com hospedagem e

alimentação.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 5 de Julho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:29